
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств№4» Советского района г.Казани 

 
ПРИКА3 

 
 

01.09.2023г.         №72/а 
 
 

«О введении пропускного 
и внутри объектового режима» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006N.35-ФЗ « О противодействии 

терроризму», постановлением Правительстваот02.08.2019№ 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных 
ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите учащихся и работников 
МБУДО «ДШИ N4» (далее Школа), реализующая деятельность на основании договоров 
безвозмездного пользования на базах «СОШ №144», «Лицея №149», «Гимназии №l83» в 
период нахождения на территории, и в перечисленных выше зданиях образовательных 
организаций (далее ОО, документов и материальных ценностей) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в Школе с 01.09.202 3г .пропускной и внутриобъектовый режим. 
2. Всем работникам, ученикам, их родителям (законным представителям) и посетителям 
школы соблюдать пропускной и внутриобъектовый режим в соответствии с положением 
о пропускном и внутриобъектовом режиме базовых ОО. 
3. Для обеспечения пропускного режима установленного приказами и локальными 
актами ОО, на базе которых Школа осуществляет учебно-воспитательную и внеурочную 
деятельность, назначить ответственных за соблюдение контрольно-пропускного режима 
перечисленных ОО. 
4. Назначить Сачкову А.А., завхоза, ответственной за организацию и контроль 
пропускного и внутриобъектового режима в ОО. 
5. Сачковой А.А., ответственному за организацию и контроль пропускного и 
внутриобъектового режимов: 
• осуществлять общее руководство и реализовывать организационно-технические 
мероприятия, связанные с пропускными внутриобъектовым режимом; 
• усилить пропускной режим при получении информации об изменении
 уровня террористической опасности и на период проведения массовых мероприятий; 
• организовать периодический обход и осмотр занимаемых аудиторий, согласно 
договоров безвозмездного пользования и учебному графику. 
• исключить нахождение на территории и в здании ОО посторонних лиц и 
транспортных средств. 



6. Зайцевой К.Л, ответственной за организацию платных образовательных услуг, 
согласовать список дежурных из числа актива родительской общественности для 
сопровождения учащихся дошкольного возраста, обучающимся по общеразвивающим 
программам, по территории ОО. 
7. Преподавателям в срок до10.09.2023: 
- довести настоящий приказ и Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в ОО 
до сведения учеников и их родителей (законных представителей); 
-проводить систематическую разъяснительную работу по применению ключа от СКУД, о 
правилах поведения при входе и выходе через центральную калитку, о мерах безопасности 
и сохранения здоровья в ЧС. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Домнина Д.В., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе. 

 
 
 

 
М.Л.Рахматуллина 


	ПРИКА3
	ПРИКАЗЫВАЮ:

